
加古川市業務委託等に係る契約に関する事項の公表（一般・指名競争入札）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（単位：円）

契約日

防災対策課 令和６年度加古川市総合防災訓練会場設営業務委託 株式会社セレスポ　神戸営業所 3,135,000 令和6年9月26日

総務課
「令和６年度加古川市平和祈念展」献花台及び舞台装花パネル
等設置業務委託

株式会社大和生研 429,000 令和6年9月12日

人事課 職員採用パンフレット作成業務委託
株式会社ロータリービジネス神戸
営業所

649,000 令和6年9月11日

市民税課 市民税・県民税・森林環境税特別徴収納入書編綴業務委託
レスター工業株式会社　神戸営業
所

別紙「契約単価」 令和6年9月17日

市民税課 軽自動車税（種別割）納税通知書封入封緘業務委託 水三島紙工株式会社　神戸支店 別紙「契約単価」 令和6年9月19日

市民税課 市民税・県民税・森林環境税納税通知書封入封緘等業務委託
株式会社コーユービジネス　神戸
営業所

別紙「契約単価」 令和6年9月19日

市民税課 市民税当初データパンチ入力業務委託 株式会社関西情報センター 別紙「契約単価」 令和6年9月20日

国民健康保険課
令和６年度加古川市国民健康保険被保険者証等の封入封緘等
業務委託

東洋印刷株式会社　神戸営業所 別紙「契約単価」 令和6年9月13日

公園緑地課
令和６年度みどりの管理事務所車庫及びＯＡＡはりまハイツ聖徳
閣市民ホール建築物定期点検業務委託

Ａｒｃｈｉｔｅｃｔ’ｓ　Ｄｅｓｉｇｎ　 Ｏｆｆｉｃｅ　Ｓ
ＨＯ

165,000 令和6年9月6日

公園緑地課 尾上公園用地測量業務委託 株式会社播磨設計コンサルタント 5,060,000 令和6年9月6日

公園緑地課 日岡山公園工事監理業務委託
株式会社ティーネットジャパン　神
戸営業所

6,468,000 令和6年9月30日

道路建設課
市道神吉中央線道路改良事業に伴う物件調査算定業務委託（そ
の２）

大阪エンジニアリング株式会社　兵
庫支店

4,730,000 令和6年9月5日

市街地整備課 防災道路外１線物件調査業務委託（西工区２） 株式会社信栄補償設計　兵庫支社 2,442,000 令和6年9月2日

学務課 加古川市立尾上小学校給食調理業務委託 ハーベストネクスト株式会社 80,850,000 令和6年9月2日

学務課 加古川市立浜の宮小学校給食調理業務委託
一冨士フードサービス株式会社 近
畿支社

74,738,400 令和6年9月2日



主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（単位：円）

契約日

学務課 加古川市立鳩里小学校給食調理業務委託
一冨士フードサービス株式会社 近
畿支社

95,657,100 令和6年9月2日

学務課 加古川市立野口南小学校給食調理業務委託 コーベフーズ株式会社 85,341,300 令和6年9月2日

学務課 加古川市立別府西小学校給食調理業務委託 日本国民食株式会社 80,777,400 令和6年9月2日



加古川市業務委託等に係る契約に関する事項の公表（随意契約）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（単位：円）

契約日 契約の相手方を選定した理由

デジタル改革推進課 サービスデスク業務委託
株式会社システムリサー
チ　姫路支社

47,520,000 令和6年9月2日

(地方自治法施行令第167条の2第1項第2号)
　本業務は、庁内の各種情報サービスに関する確実かつ迅速な問合せ対応やシステムの安定稼働を実現し、行政事務の効率化を図ることを目的としており、ITインフラ全般やア
プリケーション、セキュリティなどに関する広範な知識が求められる。
　株式会社システムリサーチは、本市の各種システムやサーバの構築・保守を実施した実績を有し、本市のシステム環境全体を熟知していることから、円滑な業務の実施が可能
である。
　入札参加資格者のうち、当該業務を履行できる業者がほかにみあたらないため、同者と随意契約を行う。

デジタル改革推進課 資産管理システム拡充業務委託
株式会社システムリサー
チ　姫路支社

11,242,000 令和6年9月5日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　株式会社システムリサーチは現行の資産管理システムの構築業者であり、保守業務を行っている。本業務は当該システムにオプションの追加を行うものであり、当該業者でなけ
れば設定作業等ができないため随意契約を行うものである。

市民税課
二輪小型車及び二輪軽自動車税
申告手続きのオンオンライン化に
伴う軽自動車OSS対応業務委託

株式会社日立システムズ
関西支社

1,888,700 令和6年9月19日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　当該業務は、現行のシステムの改修業務であり、同システムの開発業者である株式会社日立システムズ関西支社でなければ業務を遂行できないため。

スポーツ・文化課

加古川市立総合体育館及び加古
川運動公園陸上競技場の建築基
準法第１２条に基づく定期調査・報
告業務委託

株式会社加古川運動公園
市民スポーツサービス

726,000 令和6年9月9日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　当委託業務は、加古川市立総合体育館及び加古川運動公園陸上競技場の維持管理業務と不可分な業務であり、当該施設の指定管理者に行わすことが最も合理的であるた
め。

農林水産課
令和６年度かこがわ食材学習支援
事業業務委託

加古川市南農業協同組合 745,000 令和6年9月9日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　地元の農家と栽培契約をし、加古川産食材を尾上町・平岡町・別府町・野口町管内の小学校に配達できる唯一の団体であるため。

農林水産課
令和６年度かこがわ食材学習支援
事業業務委託

兵庫南農業協同組合 1,078,000 令和6年9月19日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　地元の農家と栽培契約をし、加古川産食材を加古川町・志方町・神野町・西神吉町・米田町・東神吉町・平荘町管内の小学校に配達できる唯一の団体であるため。

農林水産課
見土呂フルーツパーク森林及び遊
歩道整備工事監理業務委託

ひょうご森林林業協同組
合連合会

1,155,000 令和6年9月2日

（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　今回の業務対象となる工事場所の一部は、林木及び地表植生その他の地被物の直接間接の作用によって、林地の表面侵食及び崩壊による土砂の流出を防止する土砂流出防
備保安林に指定されていることから、当該保安林の機能を損なわないよう地形や植物を維持しつつ施工を進める必要があり、工事監理にあたっては、森林土木の技術士だけでな
く、保安林等法規制に関する知見を有する森林総合監理士に加え、現地踏査による伐採木や断幹、希少種等の保護を判断できる樹木医、さらには、施工技術者視点での提案・助
言を行う森林整備士など、多くの有資格者が持つ専門的知識やノウハウが必要となる。
　当該工事にかかる実施設計業務を行い、施工場所等を熟知しているとともに、これらの専門的な知識等を有し、森林整備に精通しているひょうご森林林業協同組合連合会以外
では適正な工事監理業務委託を行うことが困難であるため、本市の入札参加資格者のうち、本業務を確実に遂行できる唯一の団体である同連合会と随意契約を行う。

環境施設課
リサイクルセンター周辺道路草刈
業務委託

公益社団法人加古川市シ
ルバー人材センター

832,066 令和6年9月17日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第3号）
　高年齢者等の雇用の安定等に関する法律第37条第2項に規定するシルバー人材センターと役務の提供を受ける契約をするため。

国民健康保険課
国民健康保険システムマイナン
バーカード及び被保険者証一体化
対応業務委託

株式会社日立システムズ
関西支社

17,105,000 令和6年9月20日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　株式会社日立システムズ製システムの改修であり、本業務を履行するためにはシステムの構成を熟知しているシステムの構築事業者である必要があるため。

加古川駅周辺再整
備推進室

加古川駅周辺再整備基本計画策
定等業務

（代表事業者）
株式会社アール・アイ・
エー　大阪支社
（構成員）
パシフィックコンサルタンツ
株式会社　  神戸事務所
株式会社シアターワーク
ショップ
株式会社E-DESIGN

338,030,000 令和6年9月2日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　プロポーザルを実施し、審査（企画提案書・見積書、プレゼンテーション）の採点を行った結果、点数が高かったため。



主管課名 委託名 契約単価（税抜）  　　（単位：円）

市民税課 市民税・県民税・森林環境税特別徴収納入書編綴業務委託 50.00円/部

市民税課 軽自動車税（種別割）納税通知書封入封緘業務委託
印刷物単価　　　9.0円/枚
封入封緘単価　12.0円/件

市民税課 市民税・県民税・森林環境税納税通知書封入封緘等業務委託
封入封緘作業　61.00円/件
封筒作成　　　　15.00円/通

市民税課 市民税当初データパンチ入力業務委託

給与支払報告書　　　　　 60.00円/件
公的年金等支払報告書　50.00円/件
市・県民税申告書         65.00円/件
確定申告書                 74.00円/件

国民健康保険課
令和６年度加古川市国民健康保険被保険者証等の封入封緘等業務
委託

連続帳票等の封入封緘に関する業務　　　　　　　　 １件につき　15.00円
発送用封筒の作成に関する業務（保険証用）　　　　１枚につき　10.00円
発送用封筒の作成に関する業務（資格確認書用）　１枚につき　10.00円

別紙「契約単価」


